[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_20_» _07__   2021г.                                                                                     № _912___
с. Кабанск

Об утверждении резервных помещений

(мест) для голосования

В связи с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики Бурятия от 17.09.2003г. № 417-III «О выборах главы муниципального образования в Республике Бурятия», в соответствии с подпунктом «о» пункта 46 постановления Правительства Российской Федерации от 18 июня 2021 г. № 932 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить на территории муниципального образования «Кабанский район» перечень резервных помещений (мест) для голосования на случай возникновения нештатных ситуаций на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава-руководитель
Администрации МО «Кабанский район                                              А.А.Сокольников
___________________________________________
Проект постановления подготовлен консультантом по связям с общественностью

Администрации МО «Кабанский район»
      Приложение 1 к Постановлению

                                                                                                                                Администрации МО «Кабанский район»

№ 912 от 20.07.2021 г.
Резервные помещения для голосования на случай возникновения нештатных ситуаций

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Адрес участковой комиссии

(субъект Российской Федерации, район, населенный пункт, улица, дом, наименование организации, в котором размещен избирательный участок)
	Резервное помещение

	1.
	УИК № 270
	РФ, Кабанский район, с.Заречье, ул.Речная, 19, ФАП
	с.Заречье, ул.Садовая, 8а, магазин «Кристина»

	2.
	УИК № 271
	РФ, Кабанский район, с.Сухая, ул.Школьная, 6, Дом культуры
	с.Сухая, ул.Школьная, 4, сельская библиотека

	3.
	УИК № 272
	РФ, Кабанский район, с.Энхалук, ул.Лесная 8, ФАП
	п.Новый Энхэлук, ул.Лесная, 44, база отдыха «Энхалук»

	4.
	УИК № 273
	РФ, Кабанский район, у.Дулан, ул.Центральная, 17 а, ФАП
	у.Дулан, ул.Центральная, 17 б, Дом культуры

	5.
	УИК № 274
	РФ, Кабанский район, с.Оймур, ул. Советская, 1А, Дом культуры
	с.Оймур, ул.Рабочая, 35А

ООО «Оймур-Мебель»

	6.
	УИК № 275
	с.Оймур, ул.Октябрьская, 4б, Оймурская СОШ
	с.Оймур, ул. Октябрьская, 4а, Администрация МО СП «Оймурское»

	7.
	УИК № 276
	РФ, Кабанский район, с.Дубинино, ул.Подгорная, 3Б, Дом культуры
	с.Дубинино, ул.Центральная 75, ФАП

	8.
	УИК № 277
	РФ, Кабанский район, с.Шерашово, д.34-2, Дом культуры
	с.Шерашово, 34а, здание ФАП

	9.
	УИК № 278
	РФ, Кабанский район, с.Байкало-Кудара, ул.Куйбышева, д.1, Поликлиника
	с.Кудара, ул.Куйбышева, 1 Холл участковой больницы

	10.
	УИК № 279
	РФ, Кабанский район, с.Байкало-Кудара, ул.Нелюбина, д.2А, Дом культуры
	с.Кудара, ул.Нелюбина, 16, детский сад «Аленка»

	11.
	УИК № 280
	РФ, Кабанский район, с.Байкало-Кудара, ул. Строительная, 1а, Школа
	с.Кудара, ул.Боброва, 2, здание столовой СПК

	12.
	УИК № 281
	РФ, Кабанский район, с.Корсаково, ул.Школьная, 3, Дом культуры
	с.Корсаково, ул.Школьная 1, Средняя школа

	13.
	УИК № 282
	РФ, Кабанский район, с.Красный Яр, ул.Карачевых, 58, Администрация МО  СП  «Красноярское»
	с.Красный Яр, ул.Садовая 10, Средняя школа

	14.
	УИК № 283
	РФ, Кабанский район, с.Жилино, ул.Коневой Н.Е., 33 а, Дом культуры
	с.Жилино, ул.Коневой Н.Е., 16а, ФАП

	15.
	УИК № 284
	РФ, Кабанский район, с.Романово, ул.Братьевых Голубевых, 54 а, Дом культуры
	с.Романово, ул.Братьев Голубевых, 25а, ФАП

	16.
	УИК № 285
	РФ, Кабанский район, с.Быково, ул.Трактовая, 94, Дом культуры
	с.Быково, ул.Трактовая 90, ФАП

	17.
	УИК № 286
	РФ, Кабанский район, с.Шергино, ул.Почтовая, 2, Дом культуры
	с.Шергино, ул. Почтовая 9, Администрация  МО СП «Шергинское»

	18.
	УИК № 287
	РФ, Кабанский район, с.Хандала, ул.Братьев Мункуевых, 3, Дом культуры
	с.Хандала, ул.Братьев Мункуевых, 20 А, начальная школа

	19.
	УИК № 288
	РФ, Кабанский район, с.Фофоново, ул.Школьная, 18, Дом культуры
	с.Фофоново, ул.Школьная 16-1, ФАП

	20.
	УИК № 289
	РФ, Кабанский район, с.Никольск, ул.Школьная, 17, Дом культуры
	с.Никольск, ул.Набережная 40, ФАП

	21.
	УИК № 290
	РФ, Кабанский район, с.Таракановка, ул.Терешковой, 12, ФАП
	Передвижное транспортное средство

	22.
	УИК № 291
	РФ, Кабанский район, с.Тресково, ул.Братьев Шашиных, 51, Дом культуры
	с.Тресково, ул.Горбова, 161»б», средняя школа

	23.
	УИК № 292
	РФ, Кабанский район, с.Брянск, ул.Истомина, 94, Дом культуры
	ст.Селенга, Амбулатория

	24.
	УИК № 293
	РФ, Кабанский район, п.Селенгинск, мкр.Южный, 42. Бывшее здание Администрации
	п.Селенгинск, ул.Мостовая, 24, контора ИП Осипов

	25.
	УИК № 294
	РФ, Кабанский район, п.Селенгинск, мкр.Березовый, 58, Дет.сад «Теремок»
	п.Селенгинск, ул.Рабочая 9,

Кафе «Городские огни»

	26.
	УИК № 295
	РФ, Кабанский район, п.Селенгинск, мкр.Березовый, 55, Средняя школа № 1
	п.Селенгинск, мкр.Березовый, 57, детский сад «Аленушка»

	27.
	УИК № 296
	РФ, Кабанский район, п.Селенгинск, мкр.Южный, 40, ДЮСШ
	Кабанский район, п.Селенгинск

м-н «Олимпийский» д-8, ДШИ

	28.
	УИК № 297
	РФ, Кабанский район, п.Селенгинск, мкр.Южный, 51, Дом творчества
	п.Селенгинск, мкр.Южный, 11, Байкальский базовый медицинский колледж

	29.
	УИК № 298
	РФ, Кабанский район, п.Селенгинск, мкр.Березовый, 56, Селенгинская гимназия
	п.Селенгинск, мкр.Солнечный, 38, Школа № 2

	30.
	УИК № 299
	РФ, Кабанский район, п.Селенгинск, мкр.Солнечный, 42, Политехнический техникум
	п.Селенгинск, мкр.Солнечный, 43, детский сад «Рябинушка»

	31.
	УИК № 300
	РФ, Кабанский район, п.Селенгинск, мкр.Солнечный, 48, КДЦ «Жемчужина»
	п.Селенгинск, мкр.Солнечный, 22, здание гостиницы

	32.
	УИК № 301
	РФ, Кабанский район, с.Береговая, ул.Селенгинская, 1А, Дом культуры
	с.Береговая, ул.Трактовая, 30 детсад «Колокольчик»

	33.
	УИК № 302
	РФ, Кабанский район, с.Нюки, ул.Трактовая, 8А, Нюкская школа
	с.Нюки, ул.Братьев Крушинских, 1а, Дом культуры

	34.
	УИК № 303
	РФ, Кабанский район, с.Елань, ул.Клубная, 2А, Дом культуры
	с.Елань, ул.Школьная, 37, Еланская школа-детсад

	35.
	УИК № 304
	РФ, Кабанский район, с.Закалтус, ул.Клубная, 1А, Дом культуры
	с.Закалтус, ул.Клубная, 2а, начальная школа

	36.
	УИК № 305
	РФ, Кабанский район, с.Кабанск, ул.Совхозная, 1, ОПХ Байкальское
	с.Кабанск, ул.Спортивная, 2, филиал ГБУ «МФЦ РБ»

	37.
	УИК № 306
	РФ, Кабанский район, с.Кабанск, ул.Спортивная, 21 А, Стадион
	с.Кабанск, ул.Маяковского, 1, ЖКХ Кабанское

	38.
	УИК № 307
	РФ, Кабанский район, с.Кабанск, ул. 1 Мая, 52, ДРСУ-3
	с.Кабанск, ул.Ленина 5, Дом творчества

	39.
	УИК № 308
	РФ, Кабанский район, с.Кабанск, ул.Кооперативная, 2, Дом культуры
	с.Кабанск, ул.8 Марта, 1, Кабанская СОШ

	40.
	УИК № 309
	РФ, Кабанский район, с.Кабанск, ул.Октябрьская, 83А, Детский сад «Успех»
	с.Кабанск, ул.Ленина 5, ДШИ

	41.
	УИК № 310
	РФ, Кабанский район, с.Кабанск, ул.Бабушкина,4 контора ПМК «Кабанское»
	с.Кабанск, ул.Юных Коммунаров, 40, ВДПО

	42.
	УИК № 311
	РФ, Кабанский район, с. Большое Колесово, ул.Ленина, 41Г, Дом культуры
	с.Большое Колесово, ул. Ленина 41 Б, средняя школа

	43.
	УИК № 312
	РФ, Кабанский район, с. Малое Колесово, ул.Тупышева, 24-1, ФАП
	Передвижное транспортное средство

	44.
	УИК № 313
	РФ, Кабанский район, с.Творогово, ул.Школьная, 37А, Дом культуры
	с.Творогово, 2 квартал, д.9, Детский сад «Малыш»

	45.
	УИК № 314
	РФ, Кабанский район, с.Шигаево, ул.Советская, 43А, Дом культуры
	с.Шигаево, ул.Школьная 2 А, средняя школа

	46.
	УИК № 315
	РФ, Кабанский район,  п.Борки, ул.Молодежная, 36, Дом культуры
	п.Борки, ул.Молодежная 2-1, ФАП

	47.
	УИК № 316
	РФ, Кабанский район, с.Ранжурово, ул.Трактовая, 26 А, Дом культуры
	с.Ранжурово, ул.Трактовая, 26в, ФАП

	48.
	УИК № 317
	РФ, Кабанский район, с.Степной Дворец, ул.Партизанская, 3, Дом культуры
	с.Степной Дворец, ул.Трактовая, 23, средняя школа

	49.
	УИК № 318
	РФ, Кабанский район, с.Истомино, ул.Лесная, 12А, Начальная школа
	с.Истомино, ул.Лесная, 1-1, ФАП

	50.
	УИК № 319
	РФ, Кабанский район, п.Каменск, ул.Прибайкальская, 3, ДЮСШ
	 п.Каменск, ул.Прибайкальская, 1, Администрация МО ГП «Каменское»

	51.
	УИК № 320
	РФ, Кабанский район, п.Каменск, ул.Комсомольская, 17, Дом творчества
	п.Каменск, ул.Луговая, 2б, детский сад «Солнышко»

	52.
	УИК № 321
	РФ, Кабанский район, п.Каменск, ул.Луговая, 2, МЦД Сибирь
	п.Каменск,

ул.Комсомольская, 18, Каменская СОШ № 2

	53.
	УИК № 322
	РФ, Кабанский район, п.Каменск, мкр.Молодежный, 18, Детский сад «Лесная сказка»
	п.Каменск, ул.Советская 14,  кафе «Талисман»

	54.
	УИК № 323
	РФ, Кабанский район, ст.Тимлюй, ул.Советская, 36, кафе «Деревенька»
	ст.Тимлюй, ул.Партизанская 2а, хозяйственный корпус

	55.
	УИК № 324
	РФ, Кабанский район, ст.Тимлюй, ул.Вокзальная, 1, НГЧ-6
	ст.Тимлюй, ул.Вокзальная, 1, ЭЧ-6

	56.
	УИК № 325
	РФ, Кабанский район,  п.Горный, 11, ФАП

	Передвижное транспортное средство

	57.
	УИК № 326
	РФ, Кабанский район, с.Большая Речка, ул.Вагжанова, 100А, Средняя школа
	с.Большая Речка, ул.Вагжанова, 104а Дом культуры

	58.
	УИК № 327
	РФ, Кабанский район, ст.Посольская, ул.Центральная, 10, Администрация МО СП «Большереченское»
	ст.Посольская, ул.Центральная, 12, Детский сад «Елочка»

	59.
	УИК № 328
	РФ, Кабанский район, ст.Посольская, ул.Социальная, 1, Красный уголок Дома-интерната
	ст.Посольская, ул.Социальная, 1, Дом-интернат, Комната отдыха

	60.
	УИК № 329
	РФ, Кабанский район, с.Посольское, ул.Набережная, 53, Средняя школа
	с.Посольское, ул.Набережная, 59, Администарция МО СП «Посольское»

	61.
	УИК № 330
	РФ, Кабанский район, с.Исток, ул.Трактовая, 30, Дом культуры
	с.Исток, ул.Трактовая 36а, ФАП

	62.
	УИК № 331

	РФ, Кабанский район, ст.Боярский,  ЖД вокзал
	Передвижное транспортное средство

	63.
	УИК № 332
	РФ, Кабанский район, г.Бабушкин, ул.3 Интернационала, 47, КДЦ «Снежный»
	г.Бабушкин, ул.Комсомольская, 19а, клуб «Железнодорожник»

	64.
	УИК № 333
	РФ, Кабанский район, г.Бабушкин, ул.Комсомольская 25, Дом творчества
	г.Бабушкин, ул.Федотова, 2Б, детсад «Тополек»

	65.
	УИК № 334
	РФ, Кабанский район, г.Бабушкин, ул.3 Интернационала, 35, Средняя школа
	г. Бабушкин,ул.Комсомольская,48, ДШИ

	66.
	УИК № 335
	РФ, Кабанский район, с.Клюевка, ул.Парижской Коммуны, 18, Администрация МО СП «Клюевское»
	п.Клюевка, ул.Парижской Коммуны, 17, ДК «Байкал»

	67.
	УИК № 336
	РФ, Кабанский район, ст.Мишиха, табельная
	ст.Мишиха, ул.Вокзальная, 4

Вокзал ОАО РЖД

	68.
	УИК № 337
	РФ, Кабанский район, ст.Переемная, табельная
	Ст.Переемная, ул.Вокзальная, 6, Вокзал ОАО РЖД

	69.
	УИК № 338
	РФ, Кабанский район, п.Танхой, ул.Центральная, 55 а, Дом культуры
	ст.Танхой, ул.Вокзальная, 6, Вокзал ОАО РЖД

	70.
	УИК № 339
	РФ, Кабанский район, ст.Кедровая, ул.Победы, 2, ЖД вокзал
	ст.Кедровая, ул.Путейская, 5,

Вокзал ОАО РЖД

	71.
	УИК № 340
	РФ, Кабанский район, ст.Выдрино, ул.Красных партизан, 1, Дом культуры
	с.Выдрино, ул.Школьная, 3, сельская библиотека

	72.
	УИК № 341
	РФ, Кабанский район, с.Выдрино, ул.Октябрьская, 1, Средняя школа
	ст.Выдрино, ул.Красных Партизан, 1 детский сад «Родничок»

	73.
	УИК № 342
	РФ, Кабанский район, с.Выдрино, ул.Школьная, 4А, Администрация МО СП «Выдринское»
	с.Выдрино, ул.Школьная, 3, Одел ЖКХ